
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 14

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

29. 4. 2025
od 730

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, 
Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, 
Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., prof. MUDr. Martin Matě-
jovič, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., Ing. Marie Klečková, MUDr. Lucie Züglerová, Simona 
Špilarová

Omluveni: 

prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jme-

novací řízení
3) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
4) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém 

a anglickém jazyce 
5) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
6) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
7) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecné-

ho lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
8) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

10) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
11) Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglic-

kém jazyce (4.–6. ročník)
12) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

13) Různé

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

2 / 14

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan

 – Změny ve vedení UK – demisi podal doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy; 
odvolán z pozice prorektora pro strategii a rozvoj byl MUDr. Josef Fontana, Ph.D., nástupce zatím 
nebyl jmenován.

 – AD a setkání 19. 5. pro stanovení priorit lékařských fakult před volbou rektora/ky.
 – Postoj LF k návrhu získat přehled o nákladovosti studia na LF – odsunuto na jednání Asociace 

děkanů LF dne 19. 5. 2025.
 – Návrh na ocenění u příležitosti 80. výročí založení LFP.
 – Změna ve VR LFP – odstoupil prof. MUDr. Michal Michal, nově jmenován doc. RNDr. Martin Peš-

ta, Ph.D.
 – Kolegium děkana schválilo návrh nového člena rady programu Cooperatio pro vědní oblast Im-

munity and Infection. Navržen na jmenování doc. Ing. Karel Holada, Ph.D.
 – Nominace na Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikající/ho vyučující/ho UK a za vynikající počin 

ve vzdělávací činnosti na UK – pedagoga navrhnou studenti.
 – Nominace na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolven-

ty studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů – nominováni budou studenti 
s vynikajícím prospěchem.

2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – V přípravě akreditace k dostudování (dle RUK není možné stávající studenty převést do nově 

akreditovaných programů, jak jsme se domnívali, budeme tedy muset mít řadu let duplikované 
programy): Lékařská farmakologie, Gynekologie a porodnictví, Neurologie a psychiatrie, Stoma-
tologie, Pediatrie – v plánu předložit žádosti v červnu na AS a VR.

 – Přijímací řízení – deadline pro podání přihlášek ve středu 30. 4. 2025, zatím podáno 34 přihlá-
šek (z toho 14 v prezenční formě, z toho 3 přihlášky v AJ).

 – Studentská vědecká konference – 12. 5. 2025
 – Zahájení v 8:30 v Hnědé posluchárně proslovem p. děkana a p. proděkana
 – Přihlášeno 65 příspěvků
 – Novinky letošního ročníku: Po proslovu pana děkana a proděkana následuje vyzvaná přednáška 

loňské vítězky (doktorandka M. Massaro). Prodloužena prezentace studentů ze 7 minut na 10 
minut, diskuze ze 2 minut na 5 minut. Vytvořeny nové webové stránky pro konferenci: ssc.lfp.
cuni.cz. Cena publika – pomocí QR kódu mohou hlasovat ostatní studenti, kolegové apod.

 – Habilitační řízení a řízení k jmenování profesorem – kritéria
 – Na RUK bude zaslán návrh opatření děkana, které upravuje požadavky na habilitační řízení a 

řízení ke jmenování profesorem. 
 – Habilitační řízení:

Obory Počet všech publikací v ča-
sopisech kategorie D1, Q1, 

Q2, Q3*

Z toho: první nebo korespon-
dující nebo poslední (senior) 
autor** (klíčové publikace)

Citace

Teoretické a klinické – 
nechirurgické

8 4 100 dle WoS

Klinické-chirurgické 6 3 50 dle WoS

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://ssc.lfp.cuni.cz/
https://ssc.lfp.cuni.cz/


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

3 / 14

 – Řízení ke jmenování profesorem:
Obory Počet všech publikací v ča-

sopisech kategorie D1, Q1, 
Q2, Q3*

Z toho: první nebo korespon-
dující nebo poslední (senior) 
autor** (klíčové publikace)

Citace

Teoretické a klinické – 
nechirurgické

12 6 300 dle WoS

Klinické-chirurgické 8 4 100 dle WoS

3) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Dne 24.4. 2025 proběhlo řádné zasedání AS LFP. Akademický senát přijal následující usnesení:
 – AS LFP UK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření LFP za rok 2024.
 – AS LFP UK schvaluje čerpání fondu reprodukce investičního majetku pro rok 2025 ve výši 

73,37 mil. Kč.
 – AS LFP UK schvaluje podmínky pro přijímací řízení AR 2026/27.
 – AS LFP UK schvaluje podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů II pro 

akademický rok 2025/2026 se zahájením studia k 1. dubnu 2026.
 – AS LFP UK souhlasí s návrhem jmenovat členem Vědecké rady LFP doc. RNDr. Martina Peštu, 

Ph.D.
 – AS LFP UK souhlasí se zrušením doktorského studijního programu Onkologie.
 – AS LFP UK projednal návrh Opatření děkana – Kariérní řád, č. j.: UKLFP/169859/2025 a sou-

hlasí se záměrem děkana vydat toto opatření.
 – Příští řádné zasedání AS LFP se koná 5. 6. 2025 v 15:00 hod v Azurové posluchárně.
 – Mimořádné zasedání AS LFP dne 22. 5. 2025 v 15:00 hod v Azurové posluchárně – návštěva 

rektorky Univerzity Karlovy prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., představení vize rozvoje UK 
v následujících letech v rámci předvolební kampaně. 

4) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce 

 – Informace z online „Metodické schůzky k nostrifikacím“ organizované dne 15. 4. 2025 v 10 h 
RUK – Změna uznávací praxe v návaznosti na novelu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-
lách:

 – dojde ke sjednocení praxe všech veřejných vysokých škol 
 – již nebude nadále možné stavět rozhodnutí o žádosti o uznání na porovnání obsahu (výčet 

předmětů) a rozsahu (hodinové dotace) zahraničního studia s konkrétním studijním progra-
mem uskutečňovaným veřejnou vysokou školou jakožto uznávací institucí

 – obsah bude možné posuzovat pouze v obecné rovině, a to za účelem určení naší věcné pří-
slušnosti a možného zařazení pod oblast vzdělávání, ve které jsou obsahově obdobné studijní 
programy uskutečňovány

 – rozhodování o žádostech o uznání zahraničního lékařského a farmaceutického vzdělání – od 
03/2025 plně v režii RUK

5) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Od 10. 2. do 21. 3. 2025 si studenti mohli podávat až 3 přihlášky na partnerské univerzity do vý-
běrového řízeni na Erasmus+ studijní pobyty v akademickém roce 2025/2026. Přijali jsme 118 
přihlášek od 46 studentů. Jednotlivé přihlášky byly vyhodnoceny přidělováním bodů za studijní 
průměr, ročník studia, znalost jazyka, zapojení v buddy systému či SVOČ. Ve výběrovém řízení 
uspělo celkem 39 studentů. Studenti nominovaní na pobyty v zimním semestru nebo celém aka-
demickém roce již byli oficiálně nominovaní na partnerské univerzity a začínají si připravovat 
studijní plány a další dokumentaci.

 – K 21. 3. 2025 skončilo jarní kolo Fondu mobility UK. Žadatelé předkládali své žádosti prostřed-
nictvím IS Věda. Za LFP si podali žádost 2 doktorandi a 1 akademický pracovník v kategorii 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

4 / 14

vědeckých nebo výzkumných pobytů v zahraničí a dále studenti magisterského studia na reali-
zaci zahraničních stáží. Jejich žádosti byly odeslány na RUK, kde je Rada FM UK posoudila 15. 4. 
Začátkem května budou výsledky ze strany RUK zveřejněny.

 – Do 2. 5. 2025 se studenti mohou hlásit na stipendijní letní jazykové kurzy němčiny na partner-
ských univerzitách. Přihlášení probíhá prostřednictvím aplikace is.cuni.cz/webapps, studenti 
se mohou přihlásit max. na 2 univerzity a ke své přihlášce musí přiložit strukturovaný životopis 
v němčině a motivační dopis v němčině. Za LFP budou nominování 2–3 studenti, kteří projdou 
rektorátním výběrovým řízením.

 – Do 31. 5. 2025 je možné podávat žádosti do fakultního PPSŘ na podporu mobility pro pobyty 
konané v období 1. 1. – 31. 7. 2025. O příspěvek mohou žádat studenti v případě studijních 
pobytů v zahraničí a klinických/vědeckých stáží v zahraničí, akademici v případě vědeckých 
nebo výzkumných pobytů v zahraničí a THP pracovníci v případě školení a stáží v zahraničí. 
Podmínky a dokumenty ke stažení jsou k dispozici na webu fakulty: lfp.cuni.cz/studium/studi-
um-v-zahranici/#financni-podpora-mobility a na intranetu.

6) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní
 – PRIMUS: 21. 4. 2025 bylo ukončeno 10. kolo soutěže PRIMUS – za LFP byly podány dva návrhy 

projektů.
 – Plzeň Město: Do vyhlášeného dotačního titulu „Zachování a obnova kulturní památky na území 

statutárního města Plzně pro rok 2025“ byla zaslána žádost o dotaci ve výši 290.000 Kč bez DPH 
na výměnu okenních výplní na budově bývalé Vyšší hospodářské školy.

 – OP JAK:
 – ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Spoluřešitelský projekt se ZČU 

(NTC) – (LFP 8,9 mil. Kč) – LABIR-PAV – přijat k financování, čekáme na vydání Rozhodnutí, 
na LFP zahájen 1. 4. 2025

 – Projekty mezinárodní
 – H2020/HE: HORUS – příprava změny rozpočtu na vyžádání koordinátora – mírné ponížení na-

šeho přiděleného rozpočtu ve prospěch ostatních partnerů.
 – 4EU+ Minigranty – Přijaty 2 projekty k financování – příprava na zahájení realizace: Akademic-

ké minigranty (Doc. Hatina). Studentské minigranty (Dr. Grygarová).
 – SAFE Researchers – Dr. Olena Yakushko –podání proposalu, čekáme na výsledky.
 – MSTC – Danube – mobilita (Francie, Slovensko) – doc. Nevoral, podán projekt „Epigenetické 

změny v embryonálním vývoji a transgenerační dědičnost histonového kódu”, čekáme na vý-
sledky.

 – European Space Agency (ESA) – Podán projekt „Czech ISS experiments – IR camera“, hlavní ža-
datel HULD s.r.o., partneři ZČU (NTC) a LFP (doc. Kroužecký, prof. Štengl) – čekáme na výsledky.

 – Interreg Bavorsko-Česko – 1. 4. 2025 zahájena realizace projektu „Dental Traumatology Edu-
cation Community Transfer:  Vytvoření výukového konceptu pro další vzdělávání praktických 
zubních lékařů v léčbě úrazů zubů u dětí a dospělých.“ – doc. Hauer, pro LF 3,7 mil. Kč.

 – Ostatní projekty v realizaci.
 – Odevzdány podklady Sebeevaluační zprávy za LFP pro národní hodnocení vědy.

7) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Diskuse k tématu studentů se zvláštními potřebami. Vyučující nemají informaci o přítomnosti 
studenta se zvláštními potřebami ve skupině. Závěr: Deklaruje student a informuje vyučujícího. 
V případě potřeby kontaktovat doc. MUDr. Jitku Švíglerovou, Ph.D.

 – Proběhl webinář (RUK) k prominutí poplatků pro studenty, kteří mají spojení s konfliktem na 
Ukrajině – jedná se o poplatky v PŘ a za nostrifikaci. Závěr: Poplatek za přijímací řízení bude 
zrušen, poplatek za nostrifikaci zůstane ponechán.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://is.cuni.cz/webapps
https://lfp.cuni.cz/studium/studium-v-zahranici/#financni-podpora-mobility
https://lfp.cuni.cz/studium/studium-v-zahranici/#financni-podpora-mobility


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

5 / 14

 – Fakulta zdravotnických studií ZČU – vyučující LFP na tamější fakultě. Závěr: Pan děkan se sejde 
s rektorem ZČU, poté podá informaci. Návrh na členství v Kolegiu děkana FZS ZČU ze strany LFP.

8) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Přijímací řízení pokračuje, momentálně je přijato 49 studentů. 

9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Projekty národní:
 – OP JAK: Výzva ESF+ pro VŠ. Projekt „ESF+ na UK“, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957 je 

od 1. 1. 2025 v realizaci, probíhá příprava 1. monitorovací zprávy. Výzva ERDF pro VŠ – kvalita. 
Vydáno Rozhodnutí (16. 4. 2025) – a tím i možnost konečně zahájit veřejné zakázky. Probíhá 
příprava veřejných zakázek (PO). Připravena zakázka na Plastinované modely (zasláno na RUK 
k ex-ante kontrole MŠMT – 28. 4. 2025).

 – Ostatní projekty v realizaci.
 – Ostatní:

 – Akce mimo dotační programy: 
 – Rekonstrukci koleje Šafránkův pavilon. 31. 1. 2025 vydána registrace akce. 13. 2. 2025 – zahá-

jena zakázka na zhotovitele stavby. Předpoklad zahájení stavby – podzim 2025.
 – Fotovoltaická elektrárna na střechách budov kampusu. Je vydáno stavební povolení a podána 

žádost o dotaci, probíhá fáze hodnocení žádosti.
 – Střednědobý plán investic LFP – 2025–2029. Investiční komise vydala doporučení pro rok 

2025, které ekonomická komise AS a plénum AS schválilo. Investiční komise doporučuje: 
zmapovat stávající přístrojové vybavení pracovišť, jeho využívání a sdílení; pokračování v zá-
měru střednědobého plánu investic jeho aktualizací na podzim 2025; zpracování metodiky, 
podle které budou investiční prostředky rozdělovány v dalších letech; pro další roky sladit 
všechny zdroje investičních prostředků (FRIM, Cooperatio, fond P atd.) pod jednotný plán 
investic. V případě, že vedení LFP resp. akademický senát LFP shledá tato doporučení jako 
odůvodněná, investiční komise se hlásí k aktivní účasti na zpracování a kultivaci těchto me-
todik a postupů.

 – PR a marekting
 – 6. 5. 2025 promítání snímku Poslední sny ve spolupráci s Paliativním centrem LFP UK a FN Pl-

zeň (pro studenty i veřejnost).
 – Výstava fotografií z fotosoutěže Chaperon: 09/2025 Café Regner, plus přednáška na Noc vědců 

(26. 9. 2025).
 – Naučná stezka k historii fakulty – 09–10/2025 zajištěny infopanely z DEPO, Lukáš Houška při-

pravuje obsah.
 – Videomapping k 80 letům LFP– řešíme smlouvu, příští týden autoři předloží návrh konceptu.
 – Studentská soutěž Merch Yourself! – probíhala 03-04/2025, vítězný návrh Karel Mikulčák, ob-

drženo cca 40 návrhů od studentů na produkt na e-shop.
 – Facultas nostra – v dubnu vyšlo 200. číslo, tématem čísla bylo mj. 30 let časopisu. Příští číslo 

v červnu.
 – Výroční zpráva o činnosti LFP – děkujeme za podklady těm, kdo již poslali, ostatním připomíná-

me termín do konce dubna.
 – 17. 5. 2025 – Den s UK – bývalý Den CŽV, účast za LFP: U3V, Ústav hygieny (pletysmografie), 

Paleohistologie (dr. Němečková)

10) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 24. 4. 2025 bylo na UK LFP zařazeno 1.509 školenců.
 – Ke stejnému datu bylo od 1. 1. 2025 vydáno 47 certifikátů po základním kmeni, z toho 4 certifi-

káty bez zkoušky po kmeni. 3 lékaři u ZK po kmeni neuspěli.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

6 / 14

 – Po schůzce zástupců IPVZ se členy KOR, která podběhla 10. 4. 2025 se 30. 4. zúčastní zástupci 
OSV UK LFP na IPVZ navazující schůzky na téma Feedback k agendě v Systému Administrace 
ze strany LF s Ing. Blažkem. Hlavním tématem bude propojení ALF a fakultních systémů fakult, 
které ALF nevyužívají a možnosti a úpravy ve vyvíjeném Systému Administrace. Účast paní Ty-
kalová a Mgr. Mašková.

11) Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglickém 
jazyce (4.–6. ročník)

 – Žádost k projednání volitelného předmětu:
 – Název předmětu ČJ: So3 skills pro lékaře: Základy efektivní práce a komunikace ve zdravot-

nictví
 – Název předmětu AJ: So3 skills for doctors: Basics of effective work and communication in 

healthcare
 – Závěr: KD schválilo navržený volitelný předmět.

12) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – S Klinikou pracovního lékařství FNP pokračují prohlídky pracovišť s cílem zajištění pracovně 
lékařských služeb pro fakultu.

 – Dle protokolu o skartačním řízení byla ve spolupráci s PTO část dokumentů odvezena do archi-
vu UK a část skartována ve spalovně.

 – Provedena kontrola požárních žebříků.
 – Vyřešení ztráty klíčů od kontejnerů na nebezpečný odpad, náklady nese externí firma.

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Nové investice – IT/AV technika
 – FRIM:

 – Obnova datové sítě na U2 a BC (kromě Wi-Fi) – probíhá implementace páteřní infrastruktury. 
Dále byl připraven společně s dodavatelem harmonogram prací – konkrétně v období 14. 5. 
– 19. 6. 2025 budou probíhat výměny patrových zařízení, což bude to spojeno s odstávkami 
datové sítě. Harmonogram je aktuálně rozesílán dotčeným pracovištím.

 – Nové diskové pole do serverovny BC – hotovo, předáno do provozu.
 – Doplnění kamerového systému, ochrana perimetru a dovybavení U2 – zadávací dokumentace 

připravená, zakázka stále před zahájením.
 – Projekt ERDF 2:

 – Rozvoj videoserveru LFP – rozšíření o další důležité funkcionality – probíhá realizace.
 – Výměna zastaralého AV vybavení učeben na U2 a doplnění interaktivity – zadávací dokumen-

tace připravená, ale z důvodu pozdního obdržení projektové výzvy není již realizace o letních 
prázdninách 2025 reálná. Realizace se tedy po dohodě s PIO a PO přesouvá na 2026.

 – Rámcová smlouva ICT 2025 – hotovo, je možné průběžně objednávat pomocí Nákupního systé-
mu LFP.

 – Provoz a servis
 – Vadné PDU zásuvkové lišty – zásuvkové lišty v serverovnách U1 měly výrobní vadu, která způso-

bila několikrát neočekávaný výpadek napájení serverové nebo síťové infrastruktury do této zá-
suvkové lišty zapojené. Po dohodě s dodavatelem byly dodány jiné typy lišt, které byly následně 
vlastní silou vyměněné. Touto komplexní výměnou bylo tedy eliminováno toto provozní riziko a 
záležitost lze považovat za vyřízenou.

 – Další práce na automatizaci přístupového systému.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

7 / 14

 – Funkcionality zadávání kanceláří do WhoIs administrativou daného pracoviště bylo zkušebně 
ověřeno na Ústavu chemie. Počáteční pracnost je vyšší (WhoIs rozhraní není dostatečně přívě-
tivé), což následně bude následně vyváženo provozními benefity a větším přehledem uživatelů 
o přidělených vstupech.

 – Pro potřeby schvalování požadavků na přístup do prostor mimo vlastní pracoviště byl připraven 
formulář v centrálním helpdesku, který zajistí zdůvodnění, schválení požadavku i auditní stopu.

 – Celý proces správy byl představen na poradě bezpečnostního týmu LFP a schválen pro imple-
mentaci. CIT tedy pokračuje v postupném zapojování jednotlivých pracovišť.

 – Výhodu je, že starý a nový systém lze provozovat dočasně paralelně, tedy nedochází k provoz-
ním odstávkám. S ohledem na administrativní a technickou náročnost se dá očekávat, že práce 
budou probíhat průběžně po celý rok 2025.

 – V oblasti rozvoje 3D tisku se ve spolupráci s KZM podařilo z CT segmentovat a následně dvou-
barevně vytisknout slinivku břišní. Vzhledem ke složitosti umístění tohoto orgánu a jeho horší 
viditelnosti je výsledek překvapivě dobrý a odborníky z FN kladně hodnocený.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – Centrum podpory výuky 
 – 7. 4. 2025 MUDr. Anna Malečková, Ph.D. sdílela s pracovníky center své zkušenosti z UMBC a 

konference European Learning & Teaching Forum; University College Cork, Irsko (online setká-
ní).

 – Ročníkoví zástupci – setkání k vyhodnocení aktuální činnosti RZ proběhlo 2. 4. 2025 – získané 
podněty předány Studijní komisí AS LFP.

 – Projekt „ESF+ na UK“: další setkání zapojených center proběhne 21. 5. 2025 v Praze.
 – Přehled akcí CPV:

 – pro vyučující:
 – 12. 3. – 23. 4. 2025 kurz základních pedagogických kompetencí Učitel na lékařské fakultě, 

MUDr. Anna Malečková, Ph.D., probíhá, zahájilo 16 účastníků.
 – 4. 4. 2025 workshop Výsledky učení, prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., 18 účastníků.
 – 14. 4. 2025 workshop Student se speciálními vzdělávacími potřebami, Mgr. Romana Kodýt-

ková, 16 účastníků.
 – 6. 5. 2025 workshop Efektivní učení, Mgr. Bartek Wroblewski a dr. Anna Malečková.
 – 14. 5. 2025 online workshop Socrative (CPV ve spolupráci s CCŽV UK), dr. Anna Malečková.
 – Přihlašování na všechny akce pro vyučující probíhá prostřednictvím Vzdělávacího portálu 

UK.
 – pro studující:

 – 15. 4. 2025 How to Manage Stress and Survive Exams, prof. MUDr. Jan Vevera, Ph.D., otevřená 
přednáška v angličtině, 6 účastníků.

 – 29. 4. 2025 Jak efektivně prezentovat, Mgr. Dita Macháčková, primárně pro vystupující na SVK 
2025.

 – Sdílíme informace o aktivitách platformy Paedagogium:
 – Nabídka vzdělávacích programů pedagogických kompetencí na LS 2024/2025: paedagogium.

cuni.cz/podpora-vyucujicich/vzdelavaci-programy.
 – Kurz základních pedagogických kompetencí v anglickém jazyce bude probíhat v Praze od 

10/2025: UK – Vzdělávání.

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Právní záležitosti (vedoucí PO a právník na 0,75 FTE + právník/administrátor VZ na 0,25 FTE)
 – Compliance
 – Opatření děkana č. X/2025 – Kariérní řád LFP – bude projednán na AS LFP 24. 4. 2025

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://paedagogium.cuni.cz/podpora-vyucujicich/vzdelavaci-programy/
https://paedagogium.cuni.cz/podpora-vyucujicich/vzdelavaci-programy/


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

8 / 14

 – Opatření děkana č. X/2025 – Vnitřní kontrolní systém – zpracování připomínek vedení fakulty
 – Opatření děkana č. X/2025 – Systém řízené dokumentace – zpracování připomínek vedení fa-

kulty
 – Opatření děkana č. 6/2025 – O zdravotní péči pro studenty – vyřízeno
 – Opatření děkana č. 7/2025 – Poplatky spojené se studiem – vyřízeno
 – Příkaz děkana č. 2/2025 – Poplatek za parkoviště – zaměstnanci i studenti, plánuje se nový sys-

tém placení poplatků přes ISKAM
 – Novelizace opatření OVV – OD (12/2014, 6/2018) – rozpracováno, čeká se na vnitřní předpisy 

a opatření UK
 – Opatření děkana č. X/2025 – Harmonogram AR 25/26 – součástí bude i vypisování termínů ke 

zkoušce – rozpracováno
 – Novelizace OD č. 6/2024 – Pravidla tvorby a čerpání sociálního fondu – s ohledem na změnu OR 

č. 19/2024 – rozpracováno
 – Jednací řád AS LFP UK – 2. novela JŘ AS LFP UK – čeká se na schválení Akademickým senátem 

UK, plánovaný termín 25. 4. 2025
 – Opatření děkana č. X/2025 – Habilitační a jmenovací řízení – rozpracováno
 – Vnitřní předpisy UK – k projednání AS UK v květnu 2025 – součinnost při revizi s jednotlivými 

komisemi
 – Smluvní vztahy

 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – Město Plzeň – vyřízeno
 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – FN Plzeň – čeká se, podklady 

probírány s FN Plzeň
 – Smlouva o umístění přístroje – Západočeská univerzita v Plzni – čeká se na vyjádření druhé 

smluvní strany
 – Data Transfer Agreement – Andriy Trailin – čeká se na vyjádření řešitele
 – Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě se spolkem Montessori Plzeň – zajištění rizik projektu Energov 

2 – probíhá jednání s nájemcem o nastavení podmínek dodatku
 – Memorandum o spolupráci – Clalit Health Services, Israel – připraveno k podpisu
 – Rámcová smlouva o zabezpečování odborné praxe studentů – Nemocnice Pardubického kraje, 

a.s. – čeká se
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu – Ortope-

die a Dermatovenerologie – fakulty UK – čeká se na vyjádření dalších fakult
 – Rámcová smlouva o nákupu reagencií – Fakultní nemocnice Plzeň – čeká se
 – Interní dohoda o převodu správy a provozu ubytovací kapacity v ŠAF – KaM – čeká se
 – Interní dohoda o krátkodobém nájmu nebytových prostor – 2. LF UK – konference CiRT meeting 

2025 – vyřízeno
 – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně osobních údajů a zákazu jejich zneužití – Zaměstnanci a studen-

ti ZČU v Plzni – čeká se
 – Smlouva o ochraně informací – i&i Prague s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem – ZČU v Plzni – čeká se
 – Smlouva o účasti na řešení části projektu – FN Královské Vinohrady – čeká se na odsouhlasení 

připomínek druhou stranou
 – Smlouva o spolupráci na řešení části projektu výzkumu a vývoje – FN Plzeň – čeká se na odsou-

hlasení připomínek druhou stranou
 – Smlouva o dlouhodobém pronájmu lahví – Linde Gas a.s. – vyřízeno
 – Smlouva o zajištění činnosti – údržba webu – značkárna s.r.o. – rozpracováno
 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – Life Saving Support – vyřízeno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

9 / 14

 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – Medicus Pilsensis, z.s. – neaktivní spolek – čeká se 
na aktualizaci údajů v rejstříku ze strany spolku

 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – ISMAP o.s. (Pilsmed) – neaktivní spolek – čeká se 
na aktualizaci údajů v rejstříku ze strany spolku

 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – IFMSA Česká republika, z.s. – vyřízeno
 – Dohoda o ukončení platnosti smlouvy o nájmu nebytových prostor – ŠAF – Tomáš Ťupa – vyří-

zeno
 – Contract for work done – vzor, Genis HF – čeká se
 – Dohoda o vedeckej, pedagogickej a kultúrnej spolupráci – Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Ko-

šiciach – čeká se na vyjádření druhé strany k připomínkám
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Experi-

mentální intenzívní medicína – Lékařské fakulty UK – čeká se na vyjádření dotčených fakult
 – Professional Practice Agreement of Students – Klinikum St. Marien Amberg, vzor smlouvy – vy-

řízeno
 – Smlouva o výpůjčce – 3D tiskárna, vytvrzovací stanice – TecuMed, s.r.o. – vyřízeno
 – Material transfer agreement – MUNI – vyřízeno
 – Interní dohoda o zajištění realizace projektu OP JAK interním zaměstnancem – Fakulta sociální 

věd UK – čeká se
 – Darovací smlouva ve výši 70 000 Kč – VODÁRNA PLZEŇ a.s. – vyřízeno
 – Dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce a pronájmu – CHEIRÓN a.s. – vyřízeno
 – Smlouva darovací ve výši 150 000 Kč – AIMTEC a.s. – vyřízeno
 – Smlouva o budoucí smlouvě o spolupráci v oblasti zajištění teoretické části specializačního 

vzdělávání – Bioptická laboratoř s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o zabezpečení odborné praxe – Oblastní nemocnice Kolín – studentka ML – čeká se na 

vyjádření nemocnice
 – Vnitroorganizační dohoda o spolupráci a převodu finančních prostředků projektu – 2. LF UK – 

čeká se
 – Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání – 3. LF UK – čeká se
 – Smlouva o spolupráci při organizování kurzů ČRR – ČRR z.s. – připraveno k podpisu
 – Smlouva o poskytnutí služeb – mustr – kurz GIC a ALS – vyřízeno
 – Smlouva o dílo – tvorba videomappingu – rozpracováno
 – Smlouva o poskytnutí o poskytnutí technické servisní správy webové aplikaci – NASYS – Agio-

net – rozpracováno
 – Nájemní smlouva – Altium International s.r.o. – rozpracováno

 – Vnitřní agenda
 – Výzva k náhradě škody – Mgr. Kolář – probíhá proces vymáhání, příprava reakce na odpověď 

administrátora
 – Falešný diplom p. Taherzadeha – Lékařská rada Irské republiky žádá součinnost – Proběhne 

online svědectví ve spolupráci s OSV, nově je výpověď plánovaná 20. a 22. května
 – Vymáhání smluvní pokuty Bio-Techne R&D Systems s.r.o. – LMCH 61-2024 – čeká se na platbu
 – Úprava šablon jednotlivých rozhodnutí SO – Úprava na základě novely ZVŠ – rozpracováno
 – Analýza právních předpisů – 2025-03 – vyřízeno
 – Příprava podkladů pro sdělení povinných informací – Výroční zpráva UK za rok 2024 na základě 

zákona č. 106/1999 Sb. – vyřízeno
 – Revize pravidel pro užívání kardiorespirační fitness – provozní řád – vyřízeno
 – Zahájení sběru výkazů – Poskytovatelé nelůžkové péče za rok 2024 – vyřízeno
 – Plán krizové připravenosti – revize – vyřízeno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

10 / 14

 – Vypracování návrhu rozhodnutí – Ukončení studia, max. doba studia – Ph.D. – vyřízeno
 – Registrace u SÚJB – Registrace zubních a veterinárních rentgenových zařízení – rozpracováno
 – Analýza právních předpisů – 2025-04 – rozpracováno
 – Vyjádření k žádosti – vybudování venkovní učebny – ZŠ Montessori – vyřízeno
 – Odpověď na žádost dle zákona 106/1999 Sb. – I.T.A. – rozpracováno
 – Příprava podkladů pro VZ o činnosti – vedení fakulty, AS, komise – vyřízeno
 – Pracovně právní vztah tajemníka – Analýza pracovně právního vztahu, související právní před-

pisy – rozpracováno
 – Probíhá průběžná ekonomická supervize nad provozem menzy
 – Benefit pro zaměstnance – právní a finanční poradenství – proběhlo 5 konzultací
 – Probíhá činnost realizačního týmu k rekonstrukci koleje ŠAF
 – Probíhá výuka předmětu Zdravotnická legislativa, právní problémy v medicíně a forenzní me-

dicína pro 4. ročník
 – Probíhá jednání ohledně založení spin-off společnosti Nanoflexion mezi LFP a Technickou uni-

verzitou v Liberci

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – Veřejné zakázky (2 administrátoři VZ + 1 administrátor na 0,75 FTE v rámci PO)
 – Projektové

 – Sekvenační služby – AZV – zrušeno
 – Rozšíření hmotnostního spektrometru – PhD Infra (Hrabák) – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 03-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 06-2025  – hodnocení, posouzení
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 07-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 08-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 09-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 10-2025  – zrušeno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 11-2025  – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 12-2025  – v přípravě
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 13-2025  – v přípravě
 – Dodávka akustických budek pro simulační centrum – NPO SIMPL – podepsáno
 – Hlubokomrazící boxy – PhD Infra – hodnocení, posouzení
 – Zhotovitel ŠAF – příjem nabídek
 – ŠAF – Mobiliář – plánováno na rok 2025
 – ŠAF – IT a AV, aktivní část datové sítě, Wi-Fi a kamery – plánováno na rok 2025  
 – Celogenomový sekvenátor pro sekvenaci DNA pomocí dlouhých čtení – opakování – NCLG III – 

podepsáno
 – Digitální PCR systém – PhD Infra – předpoklad 6/2025
 – Vybavení pro stomatologii – PhD Infra – hodnocení, posouzení
 – NTB pro obličejový oblouk – PhD Infra – předpoklad 5/2025
 – 3D plánovací SW – PhD Infra – předpoklad 5/2025
 – Výkonné PC + server pro vzdálené přístupy (určen pro instalaci SW) – PhD Infra – předpoklad 

5/2025
 – 3D tisk protetických prací implantačních šablon – PhD Infra
 – EEG 32 kanálů – PhD Infra – Předpoklad 6/2025
 – Set pro rozšířenou realitu – PhD Infra – předpoklad 4/2025 – úprava specifikace řešitelem

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

11 / 14

 – Datové úložiště NAS (Rack) včetně pevných disků – PhD Infra – realizace v případě schválení 
žádosti o změnu, předpoklad 2025

 – 3D Bioprinter pro širokou škálu bioinkoustů kompatibilních s buňkami a s vysokou výstupní 
viabilitou – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025

 – Stolní centrifuga – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – Grafický notebook pro zpracování dat – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změ-

nu, předpoklad 2025
 – Výkonný notebook – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 

2025
 – Figurína pro nácvik resuscitace – NPO SIMPL – předpoklad 4/2025 – v přípravě
 – U/S mentor intervenční dostavba a GYN modul – NPO SIMPL – předpoklad 3/2025 – v přípravě
 – Laparoskopický simulátor I. – NPO SIMPL – hodnocení, posouzení
 – Laparoskopický simulátor II. – NPO SIMPL – hodnocení, posouzení
 – Robotický simulátor – NPO SIMPL – předpoklad vyhlášení 4-5/2025 – v přípravě
 – Videolaryngoskop – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Instrumentační a resuscitační vozíky – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Šatní skříňky – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Plastinované modely – ERDF kvalita (Ferda) – předpoklad 4/2025 – v přípravě
 – Dentální simulátory – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Upgrade fantomů – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Trenažer porodní – úprava specifikace řešitelem
 – Trenažer ženské pánve – úprava specifikace řešitelem
 – Hysteroskopický simulátor – úprava specifikace řešitelem
 – AV a IT technika – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Vybavení pro biologii – Lázeň chladící – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 
 – Vybavení pro biologii – pH metr – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Thermal cycler – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Mikroobjemový Spektrofotometr – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – PCR box – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – UV dokumentační systém – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Lázeň chladící_2 – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Topné hnízdo – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Sterilizátor nástrojů – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Analyzátor pro klinickou chemii – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor moči – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor močového sedimentu – ERDF kvalita – před-

poklad 5/2025
 – Zubní vysokofrekvenční mobilní rentgen – Biodegradable – předpoklad 5/2025 – úprava spe-

cifikace řešitelem
 – Digitální skener paměťových fólií – Biodegradable – předpoklad 5/2025 – úprava specifikace 

řešitelem
 – Přístroj pro disekci tkání vodním paprskem – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Real-Time PCR – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Peristaltická čerpadla a hlavy – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Přístroj pro měření nádorů – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

12 / 14

 – Mrazící box – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Kamera na operační sál – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Laparoskopická věž s kamerou – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Myograf s příslušenstvím a softwarem – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Multivlnný sonograf – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady
 – Endoskop – ITI – předpoklad 3-6/2025 – čeká se na podklady

 – Fakultní
 – Rekonstrukce zvěřince BC – LFP FRM – připraveno k podpisu
 – Dodávka infrakamer UniMeC – LFP FRM – v přípravě
 – Zpracování studie udržitelnosti projektu – sportovní hala – podepsáno
 – Nábytek 02-2025 – zrušeno
 – Tiskařské služby 02-2025 – objednáno
 – Potraviny – duben (40 částí) – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 04-2025 – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 05-2025 – objednáno
 – Tiskařské služby 03-2025 – příjem nabídek
 – Tonery 02-2025 – objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina (7. 4. – 20. 4.) – objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina (21. 4. – 4. 5.) – objednáno
 – Potraviny – květen (40 částí) – příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina (5. 5. – 18. 5.) – v přípravě
 – Drobná ICT 03-2025 – objednáno
 – Nábytek 03-2025 – zrušeno
 – Zpracování projektové dokumentace – rekonstrukce vily Lidická 4 – čeká se na podklady

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – Schůzky a jednání – kampus
 – řešení umístění architektonického-odpočinkového prvku v areálu kampusu na počest prof. Slíp-

ky
 – schůzka zástupců LFP a společnosti ERBES ohledně podkladů pro studii udržitelnosti
 – proběhly interní schůzky ohledně pronajímaných budov, střednědobého plánu investic LFP, 

HELPDESKu, RT k projektu rekonstrukce ŠAF, nastavení procesu při konání exkurzí na LFP, na-
stavení procesů a financování při konání akcí v prostorách LFP a PPD

 – Provozní operativa kampus
 – sestavení rozpočtu PTO na rok 2024 (energie, opravy, pravidelné revize servisy a kontroly, in-

vestice, ostatní služby, režijní materiál, mzdové náklady)
 – součinnost s RUK Odborem výstavby při zavádění CAFM-nového systému pro správu budov
 – příprava a materiálové zajištění včetně dopravy na akcích „Kariéra ve zdravotnictví“ a „Ve zdra-

vé Plzni zdravý zub“ 
 – provedena oprava centrální chladící jednotky, dekontaminační stanice odpadních vod
 – Schůzky a jednání – staré budovy
 – v řešení oprava venkovní fontány na ŠAF s architektem společnosti JPVA 
 – v řešení prostory pro studentské spolky na ŠAF 
 – schůzka realizačního týmu rekonstrukce kolejí ŠAF, řešení vybavení včetně úprav projektu

 – Provozní operativa – staré budovy
 – Předprojektové práce na LID4 a LID 6:

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

13 / 14

 – Geodetické zaměření stavby a výškové zaměření (LID4 a LID6)
 – Stavebně technický průzkum a sondy do konstrukcí (LID4)
 – Posouzení stavu konstrukcí krovu z hlediska výskytu dřevokazných hub a dřevokazného 

hmyzu (LID4)
 – duben/2025 – předprojektové práce viz odr. 1.–3. dokončeny a technické zprávy předány
 – Průzkum izolace a sanace zdiva (LID4 a LID6)
 – duben/2025 – průzkum pokračuje

 – Bezpečnost na LFP
 – schůzka s MP ohledně bezpečnosti v okolí LFP
 – interní schůzka bezpečnostní skupiny LFP a cvičení Krizového štábu LFP

 – Reklamační řízení
 – 20. 3. 2025 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO a VPÚ – jednání za účasti ge-

nerálního projektanta, dodavatele stavby U1, servisní a montážní organizací VZT, k řešení chyb-
né instalace protipožárních klapek. Výsledkem jednání je návrh realizace úprav. Úpravy budou 
realizovány v rámci reklamačního řízení v období prázdnin

 – Detailní zpráva viz příloha: „Info na KD – PTO – 29.04.2025-detail“

g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky
 – CzechELib 2026–2028 – zapojení do jednání ohledně budoucího období licencí
 – Nákup e-learningové platformy Osmosis
 – Probíhá vyjednávání o prodloužení přístupu k platformě Complete Anatomy
 – Zpracování Bibliografických podkladů pro řízení ke jmenování profesorem – dle nového Opat-

ření rektora č. 6/2025
 – Odeslání dat o publikacích autorů z LFP za rok 2024 do rejstříku vědeckých výsledků RIV
 – Zpracování přírůstkového seznamu dílčí knihovny neurologie pro potřeby revize – publikace 

zapsané od roku 1948–1994
 – Zpracování rešerše k historii objektu v Lidické 4 pro potřeby vedení fakulty
 – Spolupráce s CIT – pracovníci knihovny nově zapojeni do helpdesku LFP
 – Ukončení účtu na platformě X (4. 4.)
 – Příprava porady ředitelů knihoven UK

 – Výpůjční protokol
 – Za období 18. 3. – 22. 4. 2025:

 – Vypůjčeno: 1 032 knihovních jednotek
 – Prodlouženo: 701 výpůjček
 – Zpozdné: vybráno od 60 uživatelů

 – Trial e-zdrojů: 
 – WoS Research Assistant (AI) do 30.04.2025
 – Embase do 6.5.2025
 – Oxford Bibliographies do 2.5.2025

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci
 – Školení a schůzky:

 – Proškolení k systému KISS
 – Komise EIZ
 – Schůzky s partnery: AMBOSS, Ovid, Elsevier

 – Interní Flash schůzky knihovny – pravidelná koordinace a sdílení informací

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (29. 4. 2025)

14 / 14

 – Shrnutí:
 – Středisko vědeckých informací se v uplynulém období věnovalo především zpracování bib-

liografických podkladů pro výzkumnou a akademickou evaluaci a jednání ohledně přístupů 
k e-zdrojům na další období. Pokračuje systematická revize knihovního fondu a pravidelná 
účast na oborových setkáních.

h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Probíhající VŘ:

 – Odborný asistent – II. Interní klinika LFP a FN Plzeň
 – Lektor pro výuku ČJ, lektor pro výuku AJ – ústav jazyků LFP
 – Asistent – Odborný asistent Ústavu mikrobiologie LFP 

 – Uzavřená VŘ:
 – Zástupce přednosty pro výchovnou a vědeckou činnost Neurologické kliniky LFP UK a FN 

Plzeň
 – Zástupce přednosty pro výchovnou a vědeckou činnost Psychiatrické kliniky a FN Plzeň
 – Odborný asistent/Asistent Ústavu hygieny a preventivní medicíny LFP UK
 – Asistent – Odborný asistent Stomatologická klinika LFP UK a FN Plzeň
 – Asistent – Odborný asistent Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny LFP UK a FN Plzeň

 – Evidenční listy za rok 2024 
 – Do konce měsíce dubna bude OMO vystavovat evidenční listy za rok 2024 a rozesílat je zaměst-

nancům na pracoviště k podpisu.

i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2024 – ke schválení (příloha prezentace)
 – Žádost o součinnost při hodnocení THP – check point 360 (příloha pdf) – odkaz bude doručen.
 – Pravidla pořádání akcí mimo pravidelný rozvrh (příloha Word)
 – Komentář vybraných bodů v agendách výše
 – Závěr: Kolegium děkana schválilo Výroční zprávu o hospodaření za rok 2024.

13) Různé

 – MUDr. Lucie Züglerová – dotaz na průběžné zkoušení během semestru. KD odkazuje na platný 
předpis – Studijní a zkušební řád.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 27. května 2025 od 1100.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
	Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce 
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglickém jazyce (4.–6. ročník)
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	Různé

